Grudziadz, 8.04.2019 r.
ZP.271.3.5.2019

Do wszystkich wykonawcow

Dotyczy: postepowania o zamdwienie publiczne na zadanie pn. ,,Przebudowa z rozbudowa drogi
powiatowej nr 1388C Lasin-Medrzyce-Lisnowo”

Odpowiedzi na pytania dotyczace tresci siwz

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U z 2018 r, poz.1986 ze zm.) Zamawiajacy przekazuje odpowiedzi na
pytania, dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w
prowadzonym postepowaniu

1. Prosimy o zafgczenie szczegétowych specyfikacji technicznych wykonania robét (SST)
OdpowiedZ: .SST zostata zamieszczona na stronie internetowe;.

2. Prosimy o zalaczenie badan ugiecia istniejacej nawierzchni
Odpowiedz: Nie posiadamy badan ugiecia istniejacej nawierzchni.
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W przypadku braku badan ugigcia istniejgcej nawierzchni prosimy o okreslenie na jakiej
podstawie zostalo zaprojektowane wzmocnienie istniejgcej konstrukcji nawierzchni.
Odpowiedz: Projektant zaprojektowat konstrukcje na podstawie badah
geologicznych i wskazéwek geologa.

4. Zgodnie z PZT oraz przekrojami chodnik po stronie zewnetrznej ograniczony jest
opornikiem 12x25 cm Wykonawca wnosi o zmiane obramowania chodnika od strony
zewnetrznej na obrzeze 8x30 cm.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane obramowania chodnika.

5. Zgodnie z niweleta na odcinku od 7+980 do konca opracowania wystepuja 3 punkty (km:
ok. 8+270, ok. 8+410, ok. 8+840), ktore lokalnie maja najnizsza rzedna. Prosimy o
okreslenie w jaki sposéb Zamawiajacy oczekuje odprowadzenia wody opadowej i
roztopowej we wskazanych punktach.

OdpowiedZ: Na odcinku od km 8+255,25 do km 8+350,10 zastosowano drenaz
francuski. Wrysowano na planie sytuacyjnym i zataczono rysunek
konstrukeyjny.

6. Prosimy o zalaczenie przekroju z chodnikiem zlokalizowanym bezposrednio przy drodze.
Odpowiedz: Przekrdj chodnika stanowi rysunek 3.5 i 3.6.
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Prosimy o okreslenie czy pozycje przedmiarowg Lp.13 d.2 — przemieszczanie
spycharkami mas ziemnych na odlegto$¢ do 10 km w gruncie kat. I, II- - nalezy rozumie¢
jako wykonanie nasypu z gruntu pozyskanego na budowie i czy Zamawiajacy okreslit
przydatnos¢ danego gruntu do wbudowania w nasyp.
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OdpowiedZ: Zamawiajacy na podstawie badafi geologicznych wykonanych na
potrzeby projektu nie jest w stanie oceni¢ globalnie jakiego rodzaju jest to
grunt. Wykonawca szczegétowo bedzie mdgt ocenié przydatnosé pozyskanych
mas ziemi do wykonania nasypu podczas wykonywania robét ziemnych.

Nawigzujac do 10 grupy pozycji przedmiarowych — chodnik + drenaz — prosimy o

zataczenie rysunkéw drenazu. Prosimy rowniez o wskazanie na planie PZT lokalizacji

wykonania drenazu raz przekrojow precyzujacych w jaki sposéb nalezy go wykonac.
OdpowiedZ: Drenaz pokazany jest na Rys. 3.5 i 3.6. Szczegbly wykonania
drenazu zawarte saw SST poz.8, dodano takze do opisu.

Prosimy o okreslenie czy Zamawiajgcy przewiduje zabezpieczenie krawedzi warstw
bitumicznych

OdpowiedZ: Zamawiajac nie przewiduje zabezpieczenia krawedzi warstw
bitumicznych.

Zgodnie z przekrojami poprzecznymi chodnik zlokalizowany jest miejscowo przy
skarpach o wysokosci przekraczajacej 50cm. Zgodnie z zatacznikiem do rozporzadzenia
»Szczegotowe warunki techniczne dla znakéw i sygnatéw drogowych oraz urzadzen
bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach” przy skarpie
wysokosci powyzej 0.5 m nalezy zastosowaé wygrodzenia (np. barier olsztynskich).
Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania barier, jezeli tak to
prosimy o uzupelnienie dokumentacii.

OdpowiedZ: W kosztorysie ofertowym nalezy uwzglednié porecze ochronne
sztywne U-12a na odcinku o dtugosci 300 m (wysokogé 1700 mm, érednica
rury 60,3mm, poprzeczka - 48,3mm, grubo$é écianki rury 2,0 mm, kolor biato-
czerwony).

Zgodnie z opisem technicznym przedmiotowy odcinek drogi zostat sklasyfikowany jako
droga klasy Z. Dla drég klasy Z, zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Transportu i
Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkéw technicznym, jakim
powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowania — Dz. U. Nr 43 z 14 maja 1999 r.
poz. 430, w przypadku wysokosci nasypu powyzej 3,5 m oraz nachyleniem skarpy
wigkszym niz 1:3 nalezy zastosowac skrajne bariery drogowe. Prosimy o okreslenie czy
Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania barier, jezeli tak to prosimy o uzupetnienie
dokumentacji.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie przewiduje wykonania barier,

. Zgodnie z PZT odcinek od km 7+658 do km 7+730 wylaczony jest z realizacji. Prosimy

0 potwierdzenie czy przedmiotowy odcinek wylaczony jest z realizacji. Jezeli tak to
prosimy o okreslenie w jaki sposob nalezy wykonaé potaczenie w punkeie 7+730, jezeli
mamy do czynienia z brakiem ciggtosci miedzy stanem istniejacym a projektowanym.

OdpowiedZ: Ten odcinek lezy na terenie PKP otwartym. Zostat wykonany
osobny projekt na mapie PKP i uzyskano zgtoszenie Starostwa. Rysunek
sytuacji dotaczono. Przedmiar obejmuje ten zakres.

. Prosimy o zalaczenie decyzji na wycinke drzew.



Odpowiedz: Inwestycja realizowana jest na podstawie decyzji ZRID, ktdra
zastepuje m.in. decyzje na wycinke drzew.

14. Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy zapewni opini¢ ornitologiczng na czas
prowadzenia wycinki w okresie ochronnym.

Odpowiedz: Nie , Zamawiajacy hie przewiduje opinii ornitologiczne;.

15. Prosimy o okreslenie do kogo nalezy drewno po wycince drzew oraz w jaki sposob
bedzie to rozliczone.

Odpowiedz: Drewno stanowi¢ bedzie wtasno$é Zamawiajacego.

16. Prosimy o okreslenie co oznacza pomaranczowa lina zaznaczona na rysunku strzatka
(brak oznaczenia w legendzie).

Odpowiedz: Zgodnie z opisem w legendzie jest to ciek filtracyjny.

17. W opisie dla rysunku (zaznaczono elipsg) wymieniono kraweznik 22x30 cm. Nie ma
takiego asortymentu dostgpnego na rynku. Prosimy o weryfikacje dokumentacji. Ponadto
prosimy o wyjasnienie w jakim celu zaprojektowano schodek pod kraweznikiem
(zaznaczony strzatka).
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OdpowiedZ: Chodzi o kraweznik 15x22, rysunek ponizej obrazuje przyktadowy
kraweznik. ,Schodek” jest to poszerzenie jezdni, w tym przekroju wynosi
12cm. Aby nie byto tego uskoku poprawiono rysunek i kosztorys.

Kraweznik najezdowy 1o odmiana krawginka stosowanego
gidwnie w zabudowie drdg | ulic, wszedze tam, gdzie jest
konieczne wykonanie zjazdu z jezdni na posesge.

Wymiary: 15 x 22 x 100cm. Kolor: szary, czenwony, grafit.
Wymiary: 20 x 22 x 100¢m. Kolor: szay.

Ponizsza cena dotyczy zakupu 1 szt. kraweznika 15 x 22 x
100cm kolor: szary.
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18. Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania odsadzek na
poszczegblnych warstwach konstrukcyjnych. Brak takiego elementu na rysunku
(zaznaczono strzatka
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Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga wykonanie odsadzek na poszczegdlnych
warstwach konstrukcyjnych. Element oznaczony strzatkq to poszerzenie
Jezdni. Opis na rysunku poprawiono.

19. Prosimy o okreslenie co oznacza element wskazany strzatkg na rysunku.
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Odpowiedz: Wskazany element to drenaz francuski.

20. Prosimy o wskazanie podstawy i uzasadnienia zastosowania georusztu trojosiowego
heksagonalnego pod tawe kraweznikéw szerokosci od 32 do 35 cm. Zgodnie z kartami

produktu w.w. georusztu minimalna szeroko$¢ jaka musi mie¢ warstwa georusztu wynosi
150cm.

OdpowiedZ: Nie nalezy stosowaé georusztu pod kraweznikami oraz na
poszerzeniach do 50 c¢m z tawa, W kosztorysie ofertowym dokonano korekty,
dokfadne miejsca podano w opisie technicznym.

21. W decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach sa do wykonania nasadzenia zastepcze.
W kosztorysie brakuje takiej pozycji. Prosimy o wyjasnienie oraz poprawienie
kosztorysu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje wykonania nasadzen zastepczych.

22. Czy Zamawiajacy wymaga wykonania odcinka probnego. Jezeli tak, prosimy o podanie
doktadnej ilosci m*, lokalizacji oraz konstrukcji odcinka prébnego.
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga wykonania odcinka prébnego na pow. 600 m?
(warstwa wiazaca i $cieralna) na drodze powiatowej nr 1388C tasin-
Medrzyce-Lisnowo.

23. Na przekroju nr 3.1 na poszerzeniu podbudowa z kruszywa famanego o uziarnieniu 0/63
ma mie¢ grubos¢ 30cm. W kosztorysie w pozycji 32 i 33 na poszerzeniach podbudowa z
kruszywa tamanego warstwa gérna ma mie¢ 20 cm. Prosimy o podanie poprawnej
konstrukecji.

OdpowiedZ: Na poszerzeniach warstwa gérna z kruszywa tamanego o

uziarnieniu 0/63 ma mieé 22cm.

24. Na przekroju nr 3.1 na jezdni istniejacej nalezy wykonaé skropienie kationowa emulsja
asfaltowg w ilosci 0.8 kg/m2. W kosztorysie brakuje takiej pozycji. Prosimy o
wyjasnienie, podanie poprawnej konstrukcji oraz uzupelnienie kosztorysu.

Odpowiedz: Uzupemiono w kosztorysie oczyszczenie i skropienie emulsjq,

nawierzchni istniejace].

25. Na przekroju nr 3.1 nalezy wykonaé krawezniki betonowe 22x30cm. W kosztorysie
brakuje takiej pozycji. Prosimy o podanie dokfadnej ilosci metréw oraz uzupehienie
kosztorysu.
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Odpowiedz: Na rysunku konstrukcyjnym ,wkradt sie” btad. Ma byé kraweznik
najazdowy 15x22 cm.

W opisie technicznym w punkcie 9 ,,Rozwiazania projektowe — konstrukcje nawierzchni”
w podpunkcie Krawezniki jest napisane ze nalezy wykonaé warstwe mieszanki
niezwigzanej C50/30 o uziarnieniu 0/31,5 o grubosci 20 cm, georuszt trjosiowy
heksagonalny oraz geowloknina nietkana igtowa. W kosztorysie brakuje takie] pozycji.
Prosimy o wyjasnienie, podanie doktadnej konstrukcji pod krawezniki oraz uzupehienie
kosztorysu.

Odpowiedz: Poprawiono w kosztorysie.

W opisie technicznym w punkcie 9 ,Rozwiazania projektowo-konstrukcyjne
nawierzchni” w podpunkcie Zjazdy bitumiczne jest napisane ,.skropienie kationowa
emulsja asfaltowa C60B4ZM w ilosci 0,5 kg/m2”. W kosztorysie w pozycji 58 jest
napisane ,skropienie kationowa emulsjg asfaltowa C60B4ZM w ilosci 0,8 kg/m2”.
Prosimy o wyjasnienie oraz podanie poprawnej konstrukeji.

OdpowiedZ: Ma by¢ oczyszczenie i skropienie emulsja w iloéci 0,8kg/m?.
Poprawiono opis.

W opisie technicznym w punkcie 9 ,Rozwiazania projektowo-konstrukcyjne
nawierzchni” w podpunkeie ,,Chodniki przy cieku filtracyjnym” na zwirze filtracyjnym
nalezy ulozy¢ ,widkning nietkana, iglowana:. W kosztorysie brakuje takiej pozycii.
Prosimy o wyjasnienie, podanie doktadnej ilosci m2 oraz poprawienie kosztorysu.

OdpowiedZ: W zwiazku z tym, ze zwir filtracyjny ma byé obtozony geowtdkning,
na wszystkich bokach z zaktadem obliczono geowtékning w catoéci (poz. 81).

W opisie technicznym w punkcie 9 ,Rozwiazania projektowo-konstrukcyjne
nawierzchni” w podpunkcie ,,Chodniki przy cieku filtracyjnym” nalezy utozy¢ ,.kostke
brukowg betonowa szarg grubosci 8 cm. W kosztorysie w pozycji 89 nalezy utozy¢
.kostke brukowa betonowa szarg grubosci 6 cm. Prosimy o wyjasnienie, podanie
dokfadnej gruboscei kostki betonowe;j.

Odpowiedz: Na chodniku przy cieku filtracyjnym (drenazu francuskim) ma byé

kostka gr 8cm. Poprawiono w kosztorysie.

W opisie technicznym w punkcie 9 ,Rozwiazania projektowo-konstrukcyjne
nawierzchni” w podpunkcie ,,Zatoki autobusowe” nalezy wykonaé warstwe mieszanki
niezwigzanej C50/30 o uziarnieniu 0/31,5 o grubosci 20cm. W kosztorysie w pozycji 71 1
72 jest napisane Zze nalezy wykona¢ warstwe mieszanki niezwigzanej C50/30 o
uziarnieniu 0/31,5 o grubosci 25 cm.. W kosztorysie brakuje takiej pozycji. Prosimy o
wyjasnienie i podanie poprawnej konstrukcji.

Odpowiedz: W konstrukcji zatoki autobusowej warstwa mieszanki

niezwigzanej C50/30 ma mieé grubo$é 35cm.

. Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy do wykonania przepustu w km 8+423 dopuszcza

rurg stalowa zamiast rury poliestrowej GRP ze wzgledu na znaczace/bbnizenie kosztow

wykonania. ,
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwodci zamiany r ry poliestrowej na
stalowag, |




